


Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 031 DE 01 DE ABRIL DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 169-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: WEB TECNOLOGIA, CNPJ: 47.400.801/0001-08, situada 

a Rua Getúlio Vargas, Nº 73, Sala 06, Centro, Concórdia –SC, aqui representada pelo 

Sr. Delci Maria Veiga. 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e 

suprimentos de informática, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras 

e Serviços Urbanos deste Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.428,43 (três mil quatrocentos e vinte e oito reais e 
quarenta e três centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 07/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 171-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: WEB TECNOLOGIA, CNPJ: 47.400.801/0001-08, situada 

a Rua Getúlio Vargas, Nº 73, Sala 06, Centro, Concórdia –SC, aqui representada pelo 

Sr. Delci Maria Veiga. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e 

suprimentos de informática, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 

Assistência Social deste Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.015,05 (um mil e quinze reais e cinco centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 07/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 192-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 

49.839.964/0001-17, situada a Rua Antônio Carlos Magalhães, N° 11f, Centro, Santa 

Bárbara – BA, aqui representada por Joselito Brito Silva. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de limpeza em geral para manutenção 

do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 778,00 (setecentos e setenta e oito reais). 

 
DATA DO CONTRATO: 19/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 195-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES, CNPJ: 

37.937.325/0001-05, situada a AVN. Corretor Paulo Romão, nº 83, Lot. São Braz - Lote 

2D, Marcos Freire II, Nossa Senhora do Socorro – SE, aqui representada pela Sra. 

Karla Caronile Fontes Menezes. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de materiais de higiene, para atender as demandas da 

secretaria de Educação do município de Rio Real - Estado da Bahia 

VALOR DO CONTRATO: R$ 166.465,00 (cento e sessenta e seis mil quatrocentos e 
sessenta e cinco reais). 

 
DATA DO CONTRATO: 21/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 196-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA, CNPJ: 44.823.917/0001-61, situada à Rua Professor José De Lima Peixoto, Nº. 

98, Inácio Barbosa, Aracaju/SE, aqui representada pelo Sr. Everaldo Silva Gama. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 25/03/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público a retificação do resumo do aditivo 

de contrato nº 003-2023-PE, Onde se lê: A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA 
torna público o resumo do 3º (terceiro) aditivo de contrato nº 003-2023-PE, Leia-

se: A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 2º (segundo) 
aditivo de contrato nº 003-2023-PE. CONTRATADA: TINPAVI COMERCIO DE 
TINTAS LTDA, CNPJ: 17.592.525/0001-66. Rio Real/BA, 01 de Abril de 2024. 

 

RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público a retificação do resumo do aditivo 

de contrato nº 007-2021-INEX, Onde se lê: A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA 
torna público o resumo do 8º (oitavo) aditivo de contrato nº 007-2021-INEX, Leia-

se: A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 9º (nono) 
aditivo de contrato nº 007-2021-INEX. CONTRATADA: JF ARQUITETURA E 
ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 29.905.990/0001-99. Rio Real/BA, 01 de Abril de 

2024. 

 

RETIFICAÇÃO DE RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público a retificação do resumo do aditivo 

de contrato nº 018-2021-DL, Onde se lê: A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA 
torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo de contrato nº 018-2021-DL, Leia-se: 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 018-2021-DL. CONTRATADO: CLÁUDIO DOS SANTOS 
ALVES. Rio Real/BA, 01 de Abril de 2024. 

 

 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 11º (décimo primeiro) 
aditivo de contrato nº 139-2020-DL, o prorrogando o prazo de vigência que será de 
29/03/2024 até 29/07/2024, (por 04 meses), permanecendo as mesmas condições 
estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 143-2020-DL. CONTRATADA: CITYSEG 
SOLUÇÕES EM SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA – CNPJ: 17.026.364/0001-43. 
Rio Real/BA, 01 de Abril de 2024. 

 

Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.794 | Ano 7
01 de abril de 2024

Página 9

DECRETOMUNICIPAL Nº 031 DE 01 DE ABRIL DE 2024

Certificação Digital: B3QBFI9Z-2ZDNXAJP-30KZUGTS-B9HSC4QU
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 031 DE 01 DE ABRIL DE 2024


		2024-04-01T16:03:53-0300




